Öffentliche Bekanntmachung

der 13. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide am Mittwoch den 16.06.2021 um 19:00 Uhr im Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 15.04.2021
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen von Gemeindevertretern
- 7. Aktuelle Informationen vom Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 8. Beschluss zur Bestätigung der Platzordnung für den Campingplatz "Ostseeblick"
- 9. Befürwortungsbeschluss der Gemeinde Ostseebad Trassenheide zur Befreiung von einer örtlichen Bauvorschrift im Geltungsbereich der Satzung über die 2. Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 9 Ferienhausgebiet "Birkenhain" (Einfriedung)
- 10. Beschluss zur Bestätigung des bisherigen Planungsstandes im Zuge der Modernisierung der acht Strandzugänge im Ostseebad Trassenheide
- 11. Kooperationsrechtlicher öffentlich-rechtlicher Vertrag im Sinne von § 54 S. 1 LVwVfG zur Interkommunalen Zusammenarbeit - gegenseitige Anerkennung von Kur-/Gästekarten der als Kur- oder Erholungsorte anerkannten Gemeinden auf der Insel Usedom

Nichtöffentlicher Teil:

- 12. Grundstücksangelegenheiten
- 12.1. Beschluss über den Abschluss eines Optionsvertrages über ein Grundstück
- 13. Vergabeangelegenheiten
- 13.1. Beschluss zur Lieferung und Montage einer Splitklimaanlage
- 13.2. Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses GVTh/131/2020 Vergabe von Planungsleistungen (Neubau von vier Sanitärgebäuden im Ostseebad Trassenheide) vom 10.12.2020
- 13.3. Beschluss zur Vergabe von Planungsleistungen (Neubau von vier Sanitärgebäuden im Ostseebad Trassenheide)
- 13.4. Neubau Fahrbahn Mölschower Weg, Birkenhain ind der Gemeinde Ostseebad Trassenheide, hier: Entwurfsplanung Leistungsphase 3
- 13.5. Straßenbau Mölschower Weg, Stichweg zur Siedlung Birkenhain in der Gemeinde Trassenheide Vergabe der Leistungsphasen 4 bis 9
- 14. Personalangelegenheiten
- 15. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 08.06.2021 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 08.06.2021 gez. Lachnit